
Risposte a quesiti su bando PROCEDURA APERTA per la fornitura di nr. 3 

autotelai a 35 q.li a gasolio allestiti con vasca ribaltabile per NU avente capacità 

di 5 mc in alluminio e tasca integrata a tenuta stagna. Codice CIG 8164966717. 

 
 

Domanda nr. 1:  

 

Si richiede di specificare se, nelle particolarità dell’autotelaio, l’altezza pavimento cabina ≤ 450 mm 

dal piano strada si riferisce allo scalino di salita. 

Risposta nr. 1: 

Sì, l’altezza in questione si riferisce allo scalino di salita in cabina. 

 

Domanda nr. 2: 

Si segnala che a pag. 3 articolo 2) e pag. 5 delle specifiche tecniche viene richiesto di allestire i mezzi 

con un alza volta contenitori con attacco a pettine (per bidoni fino a 360 lt). A pag. 6 viene richiesto 

anche l’attacco DIN 1.100 con coperchio piano. Si richiede di confermare la necessità o meno 

dell’accessorio attacco a bracci DIN 1.100.  

Risposta nr. 2:  

Si conferma che l’attrezzatura volta bidoni deve poter movimentare contenitori carrellati di capacità 

pari a 120/240/360 lt. Non è richiesta la movimentazione di cassonetti da 660/1100 litri nè la fornitura 

di bracci DIN. Il richiamo a contenitori da lt 660 e 1100 litri con attacco DIN e coperchio piano 

riportato all’art. 3 è da considerarsi un refuso. 

 

Domanda nr. 3: 

Si segnala che a pag. 3 articolo 2) delle specifiche tecniche è riportato un dato non corretto di richiesta 

di capacità di sollevamento tasca non inferiore a 800 kg, che invece poi viene richiesto correttamente 

nella pagina successiva.  

 

Risposta nr. 3:  

La capacità di sollevamento della tasca non deve essere inferiore a 500 kg in coerenza con quanto 

indicato come capacità di sollevamento del volta-bidoni. Il dato di 800 kg è da considerarsi un refuso. 

 


